
 Protokół nr XXXIV/ 17 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 9 maja 2017 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1005 do 13 25 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1.  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1.   Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołów z 3 ostatnich sesji Rady Miejskiej   

4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych   

Zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej  

5.   Interpelacje i zapytania radnych  

6.   Przedstawienie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu   

      Gminy i Miasta Gryfów Śl. oraz informacji o stanie mienia komunalnego za 2016 r.     
a)  dyskusja nad sprawozdaniami   

b)  przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej    

     dotyczących sprawozdania z  wykonania budżetu gminy i miasta za 2016 rok  

c)  przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady Miejskiej Gminy dot. wykonania   

     budżetu gminy i  miasta za 2016 rok  

d)  przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w spr. absolutorium dla Burmistrza GiM    

     oraz odczytanie uchwały Składu Orzekającego RIO w spr. opinii o w/w wniosku Komisji  

     Rewizyjnej  

  e)  podjęcie uchwał :  -  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze      

                                         sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 rok 

                                           -  w sprawie absolutorium dla Burmistrza GiM za 2016 rok  

7. Przerwa  

8. Ocena działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfowie Śląskim 

9. Dyskusja  

10. Podjęcie pozostałych uchwał 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

12. Sprawy różne i organizacyjne  

13. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXXIV Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy  i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda 

Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz sołtysów a także Przewodniczącego Rady Powiatu Lwóweckiego – Pana 

Daniela Koko. Powitał również media  - telewizję „Łużyce” oraz „Kurier Gryfowski” a także 

wszystkich obecnych na sali obrad.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 

radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i podejmować 

uchwały.  
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Ad. 2  

 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag oraz propozycji zmian w związku z tym przyjęto go do 

realizacji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad powitał 

Członka Zarządu Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej – Pana Adama Kownackiego oraz Prezesa 

Gryfowskiego Klubu Sportowego „Gryf” – Pana Andrzeja Badermann.  

Następnie oddał głos Burmistrzowi GiM Gryfów Śl. Panu Olgierdowi Poniźnikowi.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM poinformował, iż Prezes Jeleniogórskiego Okręgowego 

Związku Piłki Nożnej  upoważnił Wiceprezesa ds. sportowych Pana Adama Kownackiego do 

wręczenia odznak Polskiego Związku Piłki Nożnej z okazji 70-lecia Klubu Sportowego „Gryf”, 

którego jubileusz obchodzono w ubiegłym roku.  

Poinformował, iż Srebrną Odznaką Polskiego Związku Piłki Nożnej przyznaną przez Zarząd 

Związku i podpisaną przez Prezesa PZPN – Pana Zbigniewa Bońka został uhonorowany Pan 

Zygfryd Borkowski oraz nieobecny dziś na sesji – Pan Stanisław Wójcik. Natomiast brązową 

odznakę otrzymali – Pan Daniel Koko, Pan Waldemar Reiman oraz Pan Robert Skrzypek.  

 

Wręczenia odznak dokonali Pan Adam Kownacki,  Pan Andrzej Badermann oraz członek Komisji 

Rewizyjnej OZPN Pan Arkadiusz Cichoń.  

 

 

Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie następujących protokołów z  

sesji:  

 

1) Protokół nr XXXI/17 z sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia  

22 marca 2017r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się.  

 

2) Protokół nr XXXII/17 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia  

28 marca 2017r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się.  

 

3) Protokół nr XXXIII/17 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia  

12 kwietnia 2017r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się.  

 

 

Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :  

 

Uchwała nr XXXI/154/17 w sprawie „Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gryfów Śląski w 2017 roku” – program 

jest realizowany.  
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Uchwała nr XXXI/155/17 w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Miasta i Gminy 

Gryfów Śląski na lata 2015 – 2019 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2020 – 2024” – program 

jest w trakcie realizacji.  

 

Uchwała nr XXXI/156/17 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2017 -  jest realizowana. 

 

Uchwała nr XXXI/157/17 w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, jak również szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania – została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 29 marca 2017r. 

Zmiany stawek wynikają z konieczności dostosowania do rzeczywistych kosztów świadczenia 

usług, które przez 7 lat nie były podnoszone.  

 

Uchwała nr XXXI/158/17 w sprawie zmiany w uchwale Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski nr 

XXXV/182/13 z dnia 30 września 2013r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za dodatkowe 

świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne na terenie Gminy Gryfów Śl. - została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 29 marca 2017r. 

 

Uchwała nr XXXI/159/17 w sprawie stwierdzenia nabycia uprawnienia do dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2016 rok – została 

zrealizowana.  

 

Uchwała nr XXXI/160/17 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie sołectw : Młyńsko, 

Krzewie Wielkie i Wolbromów do realizacji Regionalnego Programu „Odnowa Wsi Dolnośląskiej” 

– dzięki przystąpieniu do programu, sołectwa będą mogły pozyskiwać środki finansowe.  

 

Uchwała nr XXXI/161/17 w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gryfów Śląski - została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego za jej realizację odpowiedzialna jest 

dyrektor przedszkola.  

 

Uchwała nr XXXI/162/17 w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Proszówka – 

Gmina Gryfów Śląski na lata 2015 – 2020” – przyjęta strategia pozwoli na korzystanie z małych i 

dużych projektów przez Stowarzyszenie Rozwoju Proszówki .    

 

Uchwała nr XXXII/163/17 w sprawie w dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do 

nowego ustroju szkolnego  na terenie Gminy Gryfów Śląski, wprowadzonego ustawą – Prawo 

Oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. - została opublikowana 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 4 kwietnia 2017r.  

 

Uchwała nr XXXII/164/17 w sprawie określenia jednolitych kryteriów rekrutacji w  postępowaniu 

rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, do klas pierwszych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gryfów Śląski - została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i weszła w życie.  

 

Uchwała nr XXXII/165/17 w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok – zmiany dotyczyły 

dofinansowania zakupu nagłośnienia do sali posiedzeń gryfowskiego ratusza, ponieważ 

zaplanowana w budżecie gminy kwota okazała się niewystarczająca, oraz zwiększenia planu 

dochodów i wydatków o kwotę 21.000 zł z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „ 

Innowacyjna edukacja przedszkolna – z językiem angielskim i multimediami Za Pan Brat”. Jest to 

program unijny realizowany wspólnie z gminą Mirsk.    
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Uchwała nr XXXIII/166/17 w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok – dotyczyła zwiększenia 

środków na realizację zadań :  

 przebudowę drogi gminnej wraz z przebudową kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz 

wymianą sieci wodociągowej na ul. Andersa o kwotę 96.332,05 zł – prace zostały już 

rozpoczęte ,  

 przebudowę drogi gminnej na ul. Spacerowej o kwotę 58.974,58 zł ,  

 przebudowę drogi gminnej w miejscowości Wieża o kwotę 45.735,00 zł – zadanie jest już 

realizowane,  

 remont drogi gminnej w Uboczu o kwotę 12.300 zł – zadanie zostało już zrealizowane i 

odebrane. Jest to droga do zabudowań m.in. do osób niepełnosprawnych. Mieszkańcy nie są 

do końca zadowoleni, ponieważ sądzili, że będzie to droga asfaltowa . Być może w 

przyszłym roku uda się połączyć finansowanie remontu tej drogi z Gaz-System, to być 

może uda się położyć dywanik asfaltowy.   

Ponadto zmniejszono wydatki na remont drogi gminnej na ul. Strzelniczej o kwotę 6.540 zł, gdyż w 

wyniku przetargu zadanie to zostało zrealizowane za mniejszą kwotę.  

Zwiększono plan wydatków o kwotę 875.500 zł na modernizację sieci wodociągowej w drodze 

wojewódzkiej nr 360 – ul. Uczniowska, ul. Lubańska i ul. Sanatoryjna w Gryfowie Śl. Obecnie 

zostało zlecone wykonanie dokumentacji .  

Zmniejszono środki na zadanie dotyczące przebudowy kanalizacji sanitarno- deszczowej na ul. 

Kolejowej i ul. Sikorskiego. Wykonawca w najbliższych dniach wejdzie na plac budowy. Trwają 

jeszcze uzgodnienia z Urzędem Konserwacji Zabytków w Jeleniej Górze w sprawie nadzoru 

archeologicznego. Zwiększono również plan wydatków o kwotę 1.500 zł z przeznaczeniem na 

bieżące naprawy obiektów małej architektury – słupki strefowe, ławki, tablice ogłoszeniowe – na 

terenie miasta.  

 

Do informacji z realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w okresie 

między sesjami:  

 

Zarządzenie nr 19 / 2017 w sprawie powołania komisji przetargowej na sprzedaż nieruchomości, 

był to już V przetarg na lokal przy ul. Wojska Polskiego . Lokal został sprzedany za kwotę 11.870 

zł , podpisano już umowę notarialną.  

 

Zarządzenie nr 20 / 2017 w sprawie przedłożenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

gminy za 2016r. Sprawozdanie zostało przedłożone Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej.  

 

Zarządzenie nr 21 / 2017 w sprawie wyznaczenia komisji do przejęcia pomieszczenia użytkowego 

położonego w budynku nr 300 w Uboczu – jedna z firm zrezygnowała z jednego pomieszczenia.  

 

Zarządzenie nr 22 / 2017 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2017 rok – rozwiązano 

rezerwę w wysokości 7.380 zł , część z niej została przeznaczona na usunięcie awarii kanalizacji 

deszczowej na ul. Żeromskiego oraz na wymianę piasku w piaskownicy w parku im. A. 

Mickiewicza w Gryfowie Śl. sfinansowano również dodatkowe wypłaty wynagrodzeń w 

podległych jednostkach oświatowych . Zmniejszono plan dochodów i wydatków o kwotę 474 zł w 

zakresie wydatków mieszkaniowych. Zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 4.728 zł w 

dziale pomoc społeczna na wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego 

zadania. Zwiększono również plan dochodów i wydatków o kwotę 55.000 zł otrzymaną od 

Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów.   
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Zarządzenie nr 23 / 2017 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego na przebudowę drogi gminnej wraz z przebudową kanalizacji 

deszczowej i sanitarnej oraz wymianą sieci wodociągowej ul. Andersa w Gryfowie Śl. – zadanie 

zostało rozpoczęte.  

 

Zarządzenie nr 24 / 2017 w sprawie ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu 

rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2017 / 2018 do przedszkola, 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i szkół podstawowych – wykonanie 

zarządzenia powierzono dyrektorom przedszkola i szkół podstawowych.    

 

Zarządzenie nr 25 / 2017 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego na przebudowę dróg gminnych ul. Spacerowej, ul. Strzelniczej oraz 

drogi w sołectwie Wieża – przetarg został rozstrzygnięty.  

 

Zarządzenie nr 26 / 2017 w sprawie upoważnienia dyrektora ZB GKiM w Gryfowie Śl. do 

podpisania umowy leasingu środka trwałego – zamiatarki ciągnionej, która działała już na terenie 

miasta.  

 

Zarządzenie nr 27 / 2017 w sprawie ogłoszenia i ustalenia regulaminu konkursu „Ukwiecone 

Miasto” . Przewodniczącą komisji jest Pani Małgorzata Uhornicka. Poprosił radnych o 

upowszechnienie tego konkursu w swoich okręgach wyborczych co przyczyni się do większego 

zainteresowania.  

 

Zarządzenie nr 28 / 2017 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2017 rok – zwiększono 

plan dochodów i wydatków o kwotę 12.000 zł z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych 

do bibliotek szkolnych oraz o kwotę 4.181 zł na dodatki mieszkaniowe.  

 

Zarządzenie nr 29 / 2017 w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste udziału nieruchomości 

gruntowej w związku z przebudową lokalu mieszkalnego przy ul. Felczerskiej w Gryfowie Śl.  

 

Zarządzenie nr 30 / 2017 w sprawie przeprowadzenia kontroli w Przedszkolu Publicznym w 

Gryfowie Śl. w związku z wnioskowaną oceną pracy Pani Małgorzaty Krakowskiej – w tym celu 

powołano komisję, która dokona oceny pracy Pani Dyrektor Przedszkola Publicznego.   

 

Zarządzenie nr 31 / 2017 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2017 r. – zwiększono 

plan dochodów i wydatków o kwotę 122.189,86 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej . 

Rozwiązano rezerwę celową o kwotę 2.300 zł przeznaczając ją na wykonanie opinii technicznej 

dotyczącej przyczyn podtapiania budynków i posesji na ulicach Wojska Polskiego i Bocznej 

podczas intensywnych opadów.  

 

Zarządzenie nr 32 / 2017 w sprawie powołania zespołu ds. wspierania inicjatyw lokalnych w 

Gminie i Mieście Gryfów Śl. w 2017 r. – powołano komisję, która rozpatrzy wnioski jakie 

wpłynęły w ramach inicjatywy lokalnej. Wpłynęło 7 wniosków , zaplanowana kwota na ten cel to 

15.000 zł . Planuje się rozpatrzyć wnioski do 15 maja br.  

 

Do przedstawionej informacji w sprawie wydanych Zarządzeń Burmistrza nie wniesiono pytań.  

 

 

Ad. 5  ( interpelacje i zapytania radnych ) 

 

Radny Witold Mikos  

 Poinformował, iż w Rząsinach między posesją 26 a 28 woda rozmyła fragment pobocza 

przy drodze powiatowej i docinek ten jest w tej chwili niebezpieczny, ponieważ rozmycie  
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jest aż do jezdni. Poprosił o interwencję w tej sprawie. Dodał, iż sołtys wsi próbowała w tej 

sprawie dzwonić kilkakrotnie do Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śl. , jednak 

bezskutecznie. Dlatego też zwrócił się z prośbą do Burmistrza o interwencję w sprawie  

naprawy poboczy oraz wypionowania znaków drogowych od strony Ubocza wjeżdżając do 

Rząsin, które się przewracają.  

 Spytał czy przystanek w Rząsinach jest sprzątany i wywożone są śmieci, czy nie ?  Jeżeli 

jest, to kiedy ostatni raz był sprzątany ?  

 

Radny Grzegorz Piejko  

 Zwrócił się z prośbą o przyspieszenie rozwiązania problemu z niedozwolonym 

parkowaniem samochodów na chodniku przy restauracji „Pasja” w Gryfowie Śl. Były 

planowane tam różnego rodzaju rozwiązania, jednak do dnia dzisiejszego nic się tam nie 

dzieje, a problem jest coraz większy.  

 Wspominał, iż rozpoczęły się prace budowlane na ul. Andersa, jednak jadąc ul. Uczniowską 

nie ma żadnej informacji, że droga na ul. Andersa jest obecnie nieprzejezdna. W związku z 

tym zwrócił się z prośbą o prawidłowe oznakowanie remontowanej drogi.  

 Spytał, czy istnieje możliwość, aby autobus dowożący dzieci z Krzewia Wielkiego do 

Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl. zabierał po drodze dzieci mieszające w okolicy sklepu 

„Dino” ? Jak się okazuje dzieci te mają dalej do szkoły niż dzieci mieszkające w 

miejscowości Wieża, które są dowożone autobusem.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

 Ponowił interpelację w sprawie bardzo złego stanu nawierzchni drogi powiatowej przy ul. 

Rzecznej w Gryfowie Śl. Dodał iż w kwietniu br. rozpoczęto tam jakąś naprawę cząstkową, 

jednak system tej naprawy jest fatalny - za pomocą łopaty. Poinformował również o  

stwarzającej niebezpieczeństwo zapadniętej kratce ściekowej na wspomnianej drodze 

powiatowej przy skrzyżowaniu z ul. Młyńską.  

 Poinformował również o bardzo złym stanie nawierzchni drogi powiatowej na ul. Wojska 

Polskiego w Gryfowie Śl.  Dodał, iż jeden z mieszkańców tej ulicy napisał pismo w tej 

sprawie do Starosty Lwóweckiego i otrzymał odpowiedź, że droga ta będzie remontowana , 

jednak nie określono terminu.  

 

Radny Stanisław Sawczak  

W związku z planowanym remontem ul. Spacerowej wspomniał, iż kilka lat temu na ulicy tej były 

prowadzone różne media, przyłącza a następnie wpięte do ul. Partyzantów. Obecnie w miejscu 

wspomnianego wpięcia do ul. Partyzantów, część asfaltu zapadła się . W związku z tym 

zawnioskował, aby dokonując remontu ul. Spacerowej naprawić również zapadniętą część asfaltu 

przy ul. Partyzantów.  

 

Radna Bożena Burak  

 Nawiązując do wcześniejszego wystąpienia mieszkańców ul. Rolnej w sprawie podtopień 

ich posesji przez wody opadowe zwróciła się o wystąpienie do powiatu o oczyszczenie rowu 

biegnącego wzdłuż pola i udrożnienie znajdującego się tam przepustu. Do dnia dzisiejszego 

nic nie jest tam zrobione i ludzie ci ciągle borykają się z wodą.  

 Nawiązując do spowalniacza na ul. Rzepakowej poinformowała, iż brakuje tam jednego 

przęsła. W związku z tym zwróciła się o jego uzupełnienie, albo o zdjęcie śrub, które 

obecnie wystają z jezdni.  

 

Radny Mateusz Królak  

 Spytał na jakim etapie jest sprawa zamontowania monitoringu na budynku OSP w Gryfowie 

Śl. ?  

 Spytał również jak daleko zaawansowane są prace związane z wprowadzeniem ruchu 

jednokierunkowego na ul. Młyńskiej ?  
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 Nawiązując do wcześniejszych interpelacji w sprawie zamontowania sekundników na 

skrzyżowaniu przy ul. Kolejowej i ul. Jeleniogórskiej spytał, czy były wystąpienia do 

Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w sprawie montażu sekundników oraz świateł 

spowalniających na przejściach dla pieszych koło szkoły podstawowej i koło sklepu „Dino” 

i jakie jest stanowisko zarządcy drogi w tej sprawie?  Dodał, iż np. w Lubaniu sekundniki 

powstają jak przysłowiowe „grzyby po deszczu” , dlatego ma nadzieję , że GDDKiA nie 

będzie miała nic przeciwko temu, aby takie sekundniki powstały na głównym skrzyżowaniu 

w Gryfowie Śl.  

 Nawiązując do rosnącego drzewa naprzeciwko biblioteki w Gryfowie Śl. poinformował, iż 

część chodnika jest już bardzo mocno podniesiona a drzewo grozi powaleniem.  

 Spytał czy Zarząd Dróg Powiatowych w Lwówku Śl. kontaktował się z Panią Dyrektor ZB 

GKiM w Gryfowie Śl. w sprawie posprzątania piasku na parkingu przy drodze powiatowej 

na ul. Kolejowej w Gryfowie Śl. Dodał, iż zwrócił się z pismem do powiatu z prośbą o 

posprzątanie i w odpowiedzi został poinformowany, że piasek w porozumieniu z ZB GKiM 

w Gryfowie Śl. zostanie posprzątany do końca kwietnia br. Obecnie mamy maj, a piasek 

nadal jest. Wiadomo, że piasek ten bardzo mocno niszczy silniki wodociągów, dlatego w 

bardzo mocnym naszym interesie jest to, aby doprowadzić do posprzątania przez ZDP tego 

piasku.  

 Jak daleko zaawansowane są prace w sprawie zamalowania przestrzeni przy przejściu dla 

pieszych na ul. Kolejowej przy skrzyżowaniu z ul. Lipową ? Dodał, iż w ostatnim czasie o 

mało nie doszło tam do potrącenia pieszego, który wszedł na przejście dla pieszych zza 

busa, który zaparkował na wspomnianej wolnej przestrzeni uniemożliwiając dobrą 

widoczność na przejście dla pieszych.  

 Ponowił interpelację o zamieszczenie informacji w sprawie procedury zgłoszenia potrącenia 

zwierzyny na drogach gminnych. Informacje te miały być zamieszczone w „Kurierze  

Gryfowskim” i na stronie Gryfowa, jednak do tej pory nie zostało to zrobione. W związku z 

tym poprosił o informację, kiedy zostanie to zamieszczone ?  

 

Radna Marta Wilas  

 W imieniu mieszkańców sołectwa Młyńska spytała o budowę świetlicy wiejskiej w ramach 

projektu „Centrum integracji społeczno – kulturalnej w Młyńsku”. Poprosiła o bardzo 

rzetelną informację jak przebiegają prace przygotowawcze do rozpoczęcia budowy, na 

jakim etapie jest projekt ? Ponadto spytała, czy oczekując na środki zewnętrzne nie można 

by było rozpocząć realizacji inwestycji ze środków gminy, które są zabezpieczone w 

tegorocznym budżecie jako wkład własny gminy ?   

 

Radny Jerzy Guzy  

 Nawiązując do chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 360 od mostu do drogi powiatowej 

poprosił o interwencję w sprawie jego uporządkowania w zakresie pozostałego po zimie 

piachu, zarośniętych krawężników i rosnącej trawy na chodnikach.  

 Zwrócił się również o wykoszenie skarp po obu stronach drogi wojewódzkiej w Wieży 

przed dawnym posterunkiem energetycznym. 

 Zwrócił się również o naprawę przepustu w pasie drogi powiatowej nr 2530D naprzeciwko  

działki nr 76 w Wieży, gdzie osunęła się ziemia i przemieściła przepusty, oraz o 

odtworzenie rowu wraz z poboczem koło Pana Owłociego. Poprosił o pisemne zgłoszenie 

w/w spraw do Zarządu Dróg Powiatowych z powiadomieniem Rady Powiatu Lwóweckiego.  

 Nawiązując do muru przy posesji Państwa Sadowskich , który według opinii nadzoru 

budowlanego nie zagraża bezpieczeństwu mieszkańców, zwrócił się z prośbą o wystąpienie 

do Zarządu Dróg Powiatowych o zainstalowanie luster drogowych, które zwiększą 

bezpieczeństwo ruchu na wspomnianym odcinku drogi powiatowej.  

 W związku z powstaniem nowych budynków mieszkalnych w Proszówce spytał, czy jest 

możliwość przesunięcia znaku z nazwą miejscowości przed zakręt ? Obecnie wygląda to 

tak, jakby osoby te wybudowały się w Proszówce, a mieszkały w Gryfowie Śl.  



-          8        - 

 

Radny Robert Skrzypek  

 Zwrócił się o remont dróg powiatowych na ul. Polej oraz na ul. Floriańskiej w Gryfowie Śl., 

których nawierzchnia jest w bardzo złym stanie.  

 Nawiązując do strony internetowej Gryfowa Śląskiego nadmienił, iż jeden z mieszkańców 

spytał go czy w Gryfowie odbyły się obchody z okazji Święta 3 maja , jeśli tak to dlaczego 

tego nie ma stronie Gryfowa ? Odbył się również Dzień Strażaka o czym również nie ma 

żadnej informacji . Ostatnia informacja jest sprzed tygodnia. Zwrócił się o poprawę 

funkcjonowania wspomnianej strony internetowej naszego miasta.  

 Poinformował, iż na ul. Lwowskiej naprzeciwko posesji Pana Gałuchy rośnie stare drzewo 

które grozi zawaleniem. W imieniu mieszkańców spytał, kto ma wyrazić zgodę na wycinkę 

drzewa, które znajduje się na terenie Skarbu Państwa ? Dodał, iż mieszkańcy ci twierdzą, że 

poradzą sobie z jego wycinką, kwestia tylko kto ma wyrazić na to zgodę ?   

 

Ad. 6 

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  
Wspomniał, iż tradycyjnie jak co roku przedkłada Wysokiej Radzie  sprawozdanie z realizacji 

budżetu, tym razem za 2016 r. 

Dochody prognozowane wynosiły 24.287.408 zł , a na koniec 31 grudnia  wyniosły 30.261.865,10 

zł i po raz pierwszy przekroczyły 30 mln. 

Najlepiej  zostały wykonane : 

- dochody z podatków i opłat  w 107,8 % 

- dochody z gospodarki gruntami i nieruchomościami w 112,6 % 

- w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w 102,6 % 

Najsłabiej zostały wykonane dochody z tytułu opłat za psy i z dniem 1 stycznia br. została  ta opłata  

zlikwidowana, oraz wpływy z opłaty targowej w 78,4 % 

Wydatki budżetu wyniosły 30.775.98 zł. w tym wydatki bieżące stanowią  87,62 %, wydatki 

majątkowe 10,22 %  i  wydatki  remontowe 2,16 % . 

W strukturze wydatków, największe wydatki to wydatki na pomoc  społeczną - 9.394.162,47 zł, a 

następnie na utrzymanie placówek oświatowych 8.534.663.22 zł .  

Istotna jest także kwota długów z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, która  na koniec 2016r.  

wyniosła 3.180.954,00 zł , co stanowi w stosunku do dochodów zrealizowanych w 2016 r. - 10 % . 

Budżet Gminy w 2016 r. zamknął się wynikiem dodatnim w wysokości 3.020.504 zł. 

Głównej ocenę realizacji budżetu zarówno radni jak i mieszkańcy dokonają poprzez realizację 

zadań inwestycyjnych i remontowych. Najwięcej z nich było w zakresie transportu i łączności. 

Zostały wykonane drogi w Proszówce do kapliczki, ul. Rzeczna, ul. Słoneczna i droga w 

Wolbromowie.  

Przygotowano także dokumentację dla 9 dróg , chodników i parkingów, które będą realizowane do 

końca obecnej kadencji. Część z nich jest już w realizacji. 

Rozpoczęły się także dwa zadania w 2016 r. na które gmina otrzymała dotacje unijne -  jest to 

modernizacja oczyszczalni ścieków i uzbrojenie lokalnej strefy małej przedsiębiorczości. 

Do  większych zadań remontowych zaliczyć należy : 

- odbudowę muru przy ul. Sanatoryjnej, 

- dostosowanie pomieszczeń do oddziałów przedszkolnych przy ul. Przedszkolaków, 

- konserwacja polichromowanej dekoracji  ścian klatki schodowej w Przedszkolu Miejskim, 

- częściowa rewitalizacja parku im. Adama Mickiewicza  

czy też zakupy inwestycyjne :  

- samochód dla policji – 25 tys. zł 

- ciągnik dla ZBGKiM – 140 tys. zł wraz z pługiem  do odśnieżania. 

 

Z większych zadań nie został zrealizowany zbiornik bezodpływowy – Ubocze 300 oraz studnia 

głębinowa przy ul. Jeleniogórskiej w Gryfowie Śl.  

Serdecznie podziękował Wysokiej Radzie za partnerską współpracę  przy realizacji budżetu 2016 r. 
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Podziękował również kierownikom jednostek organizacyjnych gminy a także sołtysom za sprawną 

realizację zadań z funduszu sołeckiego. Podziękował również swoim współpracownikom z Urzędu 

Gminy i Miasta, a w sposób szczególny Pani Skarbnik za rozsądne kierowanie polityką finansową 

naszej Gminy. 

Poprosił Wysoką Radę o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu i udzielenie absolutorium. 

 

Następnie Skarbnik Gminy i Miasta – Pani Anna Jankowska uzupełniła przedstawioną przez 

Burmistrza GiM informację o kilka danych finansowych.  

 

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i miasta  za 2016 rok wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego stanowią załącznik nr 3, nr 4 i nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 6a  

 

W związku z tym, że wyżej wymienione sprawozdania były omawiane podczas posiedzeń komisji 

stałych Rady Miejskiej, w dyskusji na temat realizacji budżetu w 2016 roku nikt nie zabrał głosu.   

 

Ad. 6 b 

 

Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą o przedstawienie 

opinii Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu za rok 2016. 

 

Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy i miasta za rok 2016 przedstawił 

przewodniczący niniejszej komisji – Pan Jarosław Stępiński.  

Treść powyższej ( pozytywnej ) opinii stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Uchwałę nr I/117/2017 Składu Orzekającego 

RIO we Wrocławiu z dnia 27 kwietnia 2017r. w sprawie ( pozytywnej ) opinii o przedłożonym 

przez Burmistrza GiM Gryfów Śl. sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski  za 2016 rok.  

Treść powyższej uchwały Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 6 c  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady 

Miejskiej o wykonaniu budżetu gminy i miasta za 2016 rok.  

 

 

Radna Marta Wilas – Przewodnicząca Komisji Sfery Budżetowej  

Poinformowała, iż Komisja Sfery Budżetowej pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy 

i miasta za rok 2016. 

 

Radny Jerzy Guzy – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony      

                                    Środowiska  
Poinformował, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu gminy i miasta za 2016r.  

 

Radny Grzegorz Piejko– Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa          

                                           Publicznego  

Poinformował, iż Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego wydała pozytywną 

opinię o wykonaniu budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski za 2016 rok .  
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Ad. 6 d 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Jarosław Stępiński  

Odczytał Uchwałę Komisji Rewizyjnej nr 3/17 z dnia  28 kwietnia 2017r. w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2016 rok.  

 

Powyższa uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił treść uchwały nr I/135/2017 Składu Orzekającego 

RIO we Wrocławiu z dnia 8 maja 2017r. w sprawie ( pozytywnej ) opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy i 

Miasta Gryfów Śląski absolutorium za 2016 rok.  

 

Powyższa uchwała Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 6 e 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXIV/167/17 w sprawie  

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i 

miasta Gryfów Śląski za 2016 rok. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

 

W wyniku głosowania powyższa uchwała została podjęta 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  Uchwałę Nr XXXIV/168/16 w 

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2016 rok. 
 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Za udzieleniem absolutorium głosowało 15 radnych,  przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Podziękował Wysokiej Radzie za jednogłośne udzielenie absolutorium.  

 

Ad. 7  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Ad. 8 

 

Informację z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfowie Śląskim 

przedstawiła kierownik jednostki – Pani Krystyna Pietruszewska.  

 

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 9  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl.  

Wspomniał, iż na działalność M-GOPS z roku na rok jest coraz mniej skarg. Ostatnio zgłoszone 

skargi dotyczyły przede wszystkim funduszu alimentacyjnego. Spory z mieszkańcami w tej sprawie  
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dotyczyły zabierania praw jazdy co jest największym zagrożeniem dla niepłacących na fundusz 

alimentacyjny. Natomiast w innym zakresie dotyczącym funkcjonowania ośrodka skarg nie było.  

Wspomniał również, że jest to praca trudna i niewdzięczna, często z trudnym klientem. Załoga jest 

bardzo zżyta , stanowi mieszankę młodości i doświadczenia. Część osób odeszła już na emeryturę, 

ale przychodzą nowe osoby, które bardzo dobrze wchodzą w funkcjonowanie ośrodka i zastępują 

osoby, które miały duży staż pracy zawodowej. Można powiedzieć, że ośrodek funkcjonuje bez 

większych zarzutów, chociaż zawsze można coś doskonalić.   

Nadmienił, iż niepokoi go ilość żywionych dzieci. Są na to środki, ale niestety tylko 67 dzieci jest 

żywionych. Pani kierownik sygnalizowała, że jest problem również z dorosłymi, nie wszyscy 

korzystają z żywienia, które jest im przypisane. Z czego to wynika ? Czy ze słabej jakości, czy z 

niechęci, czy też z jakiś innych przyczyn ? Prosiłby tu o wyjaśnienie. Poruszył również kwestię 

wykorzystania „funduszu alkoholowego”. Zawsze jest wołanie z różnych stron , aby z tego 

funduszu wspierać np. świetlice środowiskowe, zakupy sprzętu sportowego czy innych rzeczy do 

użytku kulturalnego a wykorzystanie „funduszu” za ubiegły rok wynosi 75% . Spytał dlaczego tak 

jest ? Kolejna sprawa, bardzo dyskusyjna to korzystanie z funduszy unijnych na wsparcie 

społeczne. Zawsze jest tu dylemat, podobnie jak zawsze jest dylemat ze wsparciem prac społeczno-  

użytecznych  gdzie ośrodek wspólnie z Zakładem Budżetowym przejmuję na siebie dużą rolę w 

postaci organizowania zajęć. W br. również rozważano czy organizować wspomniane prace 

społeczno-użyteczne, czy nie. Ponieważ większość z tych osób nie chce pracować i w efekcie, albo 

kombinują, albo nie przychodzą i jest to cały czas problem. Podjęto decyzję, że w tym roku tych 

prac nie będzie. Przez kilka lat był również realizowany program dla 20-osobowej grupy przy 

wsparciu środków Europejskiego Funduszu Społecznego, gdzie osoby miały możliwość uzyskać 

prawo jazdy, poczynić starania o utworzenie miejsca pracy, jednak czy jest sens podejmowania 

takich działań, gdzie te osoby przychodzą na zajęcia, ale z tego praktycznie nic nie wynika. Stąd 

zastanawia się, czy to nie jest taka syzyfowa praca. Jakie jest odczucie społeczne, czy warto jeszcze 

w te osoby inwestować, prosić, czy to w jakiś sposób ma wydźwięk społeczny ? Chciałby usłyszeć  

opinię w tej sprawie również ze strony radnych.  

Generalnie ocena pracy Ośrodka Pomocy Społecznej jest bardzo pozytywna co świadczy o małej 

ilości skarg i braku innych niepokojów społecznych. Martwiono się początkowo o zasiłki 

wychowawcze, ile ich będzie, czy sobie podołamy, jednak realizacja tego zadania przebiega w 

sposób pomyślny, nie było żadnych skarg w tym zakresie. Z zasiłku korzysta ok. 600 rodzin.  

 

Pani Krystyna Pietruszewska – Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  

Nawiązując do kwestii żywienia dzieci w szkołach zapewniła, że obiady są dobrej jakości. Osobie, 

która przygotowuje te obiady bardzo zależy, aby obiady były jak najlepsze i aby jak najwięcej osób 

z nich korzystało , bo to jest też i zarobek dla niego, natomiast MGOPS zależy aby dzieci jadły. Do 

końca nie potrafi zrozumieć dlaczego rodzice nie zabiegają o to, by dzieci korzystały z obiadów. 

Być może przeraża ich droga formalna. Być może budzi ich obawę wizyta pracownika socjalnego 

w domu, a może dzieci nie chcą jeść obiadów, które są uznane jako pomoc mimo, trudno 

powiedzieć. Ze strony ośrodka wszystko jest dopełnione, aby jak najwięcej dzieci mogło korzystać 

z obiadów. Być może sytuacja w rodzinach uległa poprawie. Co do osób dorosłych, wiele z nich 

przychodzi do ośrodka i mówi, że oni nie chcą jeść i że wolą pieniądze. W przypadku kiedy osoby 

przynosiły zaświadczenie od lekarza, że mają specjalną dietę trzeba było na to reagować , ale wiele 

z tych osób otrzymywały inną pomoc rzeczową a nie pieniądze, ponieważ w większości tych osób 

dotyczy sprawa alkoholowa.  

W kwestii finansowania ze „środków alkoholowych” poinformowała, iż dysponuje wytycznymi, 

które jasno określają co należy finansować, jak należy konstruować programy , co można a czego 

nie powinno się i co jest rażącym błędem. Jeśli zostały środki finansowe to nie dlatego, że coś nie 

zostało zrealizowane , ale że były takie potrzeby.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl.  

Dodał, iż jest wołanie o środki ze strony klubów sportowych, stowarzyszeń, które twierdzą, że w 

innych gminach realizują zadania z funduszy alkoholowych, dlatego chciałby wiedzieć, bo ciągle w 

tej kwestii jest spór. Słyszy się, że w innych gminach kupiono stół do gry w pingponga dla świetlicy  
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z funduszy alkoholowych. Czy świetlica wiejska może kupić „piłkarzyki” z tych środków, bo tam 

przychodzą dzieci i spędzają czas ? Na logikę uważa, że do świetlicy wiejskiej taki sprzęt można 

kupić. W innych gminach tak jest, więc nie wie – można, czy nie można ? Zwrócił się z prośbą, aby 

tą sprawę wyjaśnić. Jak robią to w innych gminach ?  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do kwestii, którą poruszył Pan Burmistrz wspomniał, iż organizacje pozarządowe 

pytają na ten temat. Sam wie, że np. w Gminie Lwówek Śl. jest wsparcie organizacji 

pozarządowych właśnie z tych środków alkoholowych i co roku otrzymują takie dotację. Dlatego 

jeśli środki zostają, to prosi aby wskazać organizacjom gdzie mogą składać wnioski, w jakiej formie 

ma to się odbywać . Uważa, że organizacje pozarządowe mogłyby korzystać z tych środków np. na 

wypoczynek dzieci w czasie ferii, czy wakacji.  

 

Pani Krystyna Pietruszewska – Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, iż widocznie wspomniane stowarzyszenia, grupy sportowe napisały programy 

profilaktyczne i wystartowały w konkursie w ramach którego otrzymały dotację.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Dodał, iż stowarzyszenia są poinformowane, że jest taki konkurs, co powinny złożyć, w jakim 

terminie , w jakiej formie itd. Gdyby u nas była taka informacja, uważa, że wiele organizacji 

pozarządowych skorzystałaby z tego.  

 

Pani Krystyna Pietruszewska – Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  

Odparła, że to nie jest jej działanie. Trzeba rozpisać konkurs. Jako M-GOPS piszą tylko program 

profilaktyczny w ramach swojej działalności, natomiast pozostałe konkursy i tego typu rzeczy to już 

chyba z Urzędu.  

 

Radny Mateusz Królak  

Nawiązując do sprawy gorących posiłków nadmienił, że dzieci w czasie przerw zajmują się 

telefonami komórkowymi i nie mają czasu zjeść. Ponadto spytał, czy jest już coś wiadomo, bo 

zaczyna się mówić o rządowym programie gorących posiłków w szkołach, czy coś na ten temat 

wiadomo ?  

 

Pani Krystyna Pietruszewska – Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, że obecnie jest realizowany rządowy program w zakresie dożywiania dzieci.  

 

Radny Mateusz Królak  

Wspomniał, iż chodzi tu o program ogólnopolski z zakresu oświaty.  

 

Dyrektorzy szkół odparli, że nie mają żadnej informacji na ten temat.  

 

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

 

Ad. 10  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

udział wzięło 15 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

Uchwałę nr XXXIV/169/17 w sprawie zawarcia porozumienia o utworzeniu Klastra Energii 

Odnawialnej Ziemi Łużyckiej 

Podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
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Uchwałę nr XXXIV/170/17 w sprawie „Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gryfów Śląski w 2017 roku” 

Podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Uchwałę nr XXXI/171/17 w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, jak również szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania  

Podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Uchwałę nr XXXIV/172/17 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia jednolitych kryteriów 

rekrutacji w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, do 

klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gryfów Śląski.   

Podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Uchwałę Nr XXXIV/173/16 w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

Ad. 11  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:  

 

I.  Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl. 

 

Na wstępie poinformował, iż nie będzie odpowiadał na interpelacje dotyczące dróg powiatowych. 

Zostaną one zebrane w jedno pismo i przesłane w ciągu najbliższych 2 – 3 dni do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lwówku Śl.  

Ponadto korzystając z okazji poinformował, że Zarząd Powiatu Lwóweckiego wystąpił w dniu 22 

kwietnia br. do Gminy Gryfów Śl. o przejęcie 3 dróg powiatowych – ciąg ulic Rynek - Bankowa – 

Pl. Kościelny – Kolejowa , ul. Polną i ul. Floriańską. Na dzień dzisiejszy stanowisko Burmistrza 

GiM jest takie , aby przejąć drogę w ciągu ulic Rynek – Kolejowa, natomiast przejęcie ul. Polnej i 

ul. Floriańskiej może nastąpić po ich wyremontowaniu. Oczywiście gmina nie odżegnuje się od 

dołożenia do remontu wspomnianych dróg środków własnych w wysokości 10% czy nawet w 20% 

tym bardziej, że powiat ma jeszcze szansę na uzyskanie środków na remont tych dróg z funduszy 

powodziowych.  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko   

 Nawiązując do parkowania samochodów koło restauracji „Pasja” poinformował, iż 

właścicielka restauracji zwiększyła rozstaw kwietników przed lokalem, jednak niewiele to 

pomogło. Uzgodniono z Panem M. Makowskim – Kierownikiem ZDP w Lwówku Śl. , że 

zamontuje tam słupki strefowe. Obiecał, że wykona to w miesiącu maju br.  

 Jeśli chodzi o ul. Andersa, przeprowadzono rozmowę z wykonawcą robót i w dniu 

dzisiejszym do godz. 14.00 znaki mają zostać zamontowane. Wykonawca poinformował, że 

dopiero w dniu dzisiejszym został zatwierdzony projekt organizacji ruchu a nie chcieli 

zwlekać z robotami.  

 

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi  

Sprawa remontu odcinka asfaltu przy zbiegu ul. Spacerowej i ul. Partyzantów zostanie 

zrealizowany przez Panią Sikorę w ramach wiosennych remontów dróg.  

 

Radnej Bożenie Burak  

Brakująca część spowalniacza na ul. Rzepakowej zostanie uzupełniona przez ZB GKiM w 

najbliższych dniach.  
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Radnemu Mateuszowi Królakowi  

 Sprawa zamontowania monitoringu na budynku OSP w Gryfowie Śl. została zlecona 

informatykowi Panu Bielakowi i do końca maja br. zostanie on zamontowany.  

 W sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. Młyńskiej poinformował, iż jest już 

zatwierdzony projekt zmiany organizacji ruchu. Obecnie zgodnie z przepisami 

powiadamiane są wszystkie służby o zmianie organizacji ruchu. Kosztorys jest na kwotę 

10.000 zł. jest tam bardzo dużo znaków stąd dość spore koszty. Wysłano zapytania ofertowe 

do trzech wykonawców i trwa oczekiwanie na złożenie ofert z konkretnymi już kwotami. 

Do 25 maja br. zadanie to powinno zostać już zrealizowane.  

 Odnośnie sprawy zamontowania sekundników na głównym skrzyżowaniu wystosowano 

pismo do zarządcy drogi, jednak nie ma jeszcze odpowiedzi. Będzie w tej sprawie 

ponaglenie.  

 Sprawa  rosnącego drzewa naprzeciwko biblioteki w Gryfowie Śl. które powoduje iż część 

chodnika jest już bardzo mocno podniesiona zostanie przekazana do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lwówku Śl.  

 Informacja w sprawie procedury zgłoszenia potrącenia zwierzyny na drogach gminnych 

zostanie opracowana i zamieszczona. Pracownicy otrzymali już polecenie w tej sprawie. 

Dodał, iż największy problem w tej kwestii jest z Zarządem Dróg Wojewódzkich i Kolei, 

którzy uważają, że za padłe zwierzęta leśne powinien odpowiadać Skarb Państwa a w jego 

imieniu Nadleśnictwo, któremu gmina powinna wystawić rachunek za utylizację padłego 

zwierzęcia. Koszt utylizacji zwierzęcia wynosi 500 zł. Sprawa nadal jest nie uregulowana.  

 

Radnemu Jerzemu Guzemu  

Przestawienie znaku z nazwą miejscowości w Proszówce jest jak najbardziej zasadne. Powinien 

tego dokonać administrator drogi .  

 

Radnemu Robertowi Skrzypkowi  

 Nawiązując do strony internetowej gminy, trzeba przyznać, że trochę ona „kuleje” , chociaż 

i tak nastąpiła znacząca poprawa. Dodał, że jest to też sprawa organizatorów różnych 

wydarzeń, bo nie jest w stanie na każdą imprezę wysłać osobę, która się tym zajmuje. 

Dodał, iż nie jest problem samo zamieszczenie informacji, najgorzej jest z jej 

zredagowaniem i przesłaniem do zamieszczenia na stronie. Będą czynione starania, aby to 

poprawić. Zwrócił się również z prośbą do radnych, którzy uczestniczą w różnych 

przedsięwzięciach, aby przekazywali informacje do umieszczenia na stronie internetowej 

gminy.  

 W sprawie wycinki drzewa na ul. Lwowskiej uzgodniono, aby mieszkańcy wystąpili z 

podaniem do Urzędu GiM w Gryfowie Śl. , natomiast Urząd wystąpi do Powiatu i ma 

nadzieję, że pozwolenie na ścięcie tego drzewa zostanie wydane.  

 

II. Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM Gryfów Śl.  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko   

Poinformował, iż sprawa dowozu dzieci do szkoły z rejonu miasta – koło sklepu „Dino” była kilka 

lat temu załatwiona pozytywnie na prośbę dwojga rodziców. Dokonano zmian w rozkładzie jazdy, 

jednak rodzice ci się wycofali, a dzieci ani nie wsiadały ani nie wysiadały. Obecnie, aby umożliwić 

wsiadanie i wysiadanie dzieci na obu przystankach, należałoby te przystanki wprowadzić do 

rozkładu jazdy, bo autobusy dowożące dzieci do szkół są autobusami kursowymi, a sieć 

przystanków jest zatwierdzana przez Urząd Marszałkowski i takie działania musiałby podjąć 

przewoźnik na wniosek Urzędu GiM. Abstrahując od tego jaka miałaby to być liczba dzieci 

zaproponował, aby wprowadzić do rozkładu jazdy przystanki z tej części miasta od nowego roku 

szkolnego. Obecnie zostało 6 tygodni nauki a mniej więcej tyle trwałyby wszystkie procedury, aby 

autobus formalnie i prawnie mógł się tam zatrzymywać i zabierać lub wysadzać dzieci.  
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III. Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

 

Radnej Wiolecie Wilas  

Nawiązując do budowy świetlicy w Młyńsku poinformował, iż obecnie w Starostwie Powiatowym  

wszczęte jest postępowanie o wydanie decyzji pozwolenia na budowę. Postępowanie jest już na 

etapie końcowym i być może w przyszłym tygodniu zostanie wydana decyzja na przedmiotową 

inwestycję. Jeśli chodzi o kwestię rozpoczęcia prac budowlanych przed złożeniem wniosku lub 

podpisaniem umowy o dofinansowanie nie jest w stanie obecnie odpowiedzieć , czy taka możliwość 

istnieje ponieważ nie ma żadnych materiałów czy wytycznych na ten temat. Zazwyczaj jest tak, że 

beneficjent może rozpocząć działania przed podpisaniem umowy o dofinansowanie na tzw. własne 

ryzyko, ale żeby rozpocząć te prace muszą być zabezpieczone środki w budżecie gminy. Obecnie w 

budżecie jest zabezpieczone 700.000 zł środków własnych z czego 20.000 zł przeznaczono na 

dokumentację projektową, natomiast kosztorys inwestorski opiewa na kwotę 1.600.000 zł.  

Burmistrz GiM – dodał, iż konkurs na środki z PROW miał być ogłoszony w II kwartale br. teraz 

poinformowano, że będzie ogłoszony w III kwartale br. Środków na ten konkurs jest 5 mln. zł na 

cały Dolny Śląsk , gmina natomiast może otrzymać dotacji do 500.000 zł. Być może w miesiącu 

czerwcu br. zostanie podjęta decyzja czy nie pokusić się o kredyt i rozpocząć tą inwestycję. 

Wymaga to jednak jeszcze przedyskutowana w kierownictwie Gminy i rozpoznania tematu.    

 

 

Do udzielonych odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych nie wniesiono uwag.  

 

Radny Jarosław Stępiński  

Zwrócił się z prośbą, aby w wystąpieniu do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie zgłoszonych w 

dniu dzisiejszym interpelacji, ująć również niejednokrotnie zgłaszaną sprawę zapadniętej studzienki 

na drodze powiatowej na skrzyżowaniu ul. Kolejowej z ul. Lipową w Gryfowie Śl. Miało to być 

zrobione a w dalszym ciągu nie jest.  

 

Ad. 12  

 

W sprawach różnych głos zabrali:  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Zachęcił wszystkich radnych do wzięcia udziału w historycznym korowodzie podczas obchodów 

775-lecia Gryfowa Śląskiego.  

Jednocześnie podziękował wszystkim za udział w obchodach Święta 3 Maja. Podziękował również 

głównemu organizatorowi –  dyrektorowi ośrodka kultury.  

 

Następnie Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  przedstawiła program 

obchodów tegorocznych „ Kwisonaliów ” .  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Poinformował, iż w dniu 4 czerwca br. odbędzie się I Rajd Rowerowy MTB oraz rajd dziecięcy w 

związku z tym, zwrócił się z prośbą do radnych o ufundowanie pucharów dla obu wyścigów.  

 

 

Ad. 13  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.  

 

              Protokołowała       Przewodniczył  

 

            Jolanta  Kozdęba                                                                 Robert Skrzypek   


